
問７－２
☆★☆★☆　水道水について飲み水として満足と思う理由　☆★☆★☆
　問７－１で「１　満足している」又は「２　どちらかといえば満足している」とお答えになった方にお尋ねします。
あなたが水道水を飲み水として満足と思う理由は何ですか。いくつでもお選びください。

N=420

４　ボトル水を購入するより安価であるから 87 38.7% 89 45.6%

1.4%６　その他 5 2.2% 1 0.5% 6

176 41.9%
５　蛇口を開ければいつでも飲めるから 124 55.1% 127 65.1% 251 59.8%

２　色や濁りが見られないから 107 47.6% 99 50.8% 206 49.0%
３　水道水は検査されていて安全だから 155 68.9% 152 77.9% 307 73.1%

420
１　おいしいから 76 33.8% 48 24.6% 124 29.5%

性別
回答数・比率

男性 女性 全体
225 195

５　蛇口を開ければいつでも飲めるから 251 59.8%
６　その他 6 1.4%

２　色や濁りが見られないから 206 49.0%
３　水道水は検査されていて安全だから 307 73.1%
４　ボトル水を購入するより安価であるから
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設問 回答数 回答比率
１　おいしいから 124 29.5%

176 41.9%

コメント

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0% 60.0% 70.0% 80.0% 90.0% 100.0%

１ おいしいから

２ 色や濁りが見られないから

３ 水道水は検査されていて安全だから

４ ボトル水を購入するより安価であるから

５ 蛇口を開ければいつでも飲めるから

６ その他

回答比

男性 女性 全体

 4-24 



その他意見

何の不満もなく、空気の様な存在です。
60歳代 女性 最近　消毒の匂いがなくなった。以前は、最初流しっぱなしにしてから使うようにしていたが其れが無くなった

70歳以上 男性 関係者のご努力によって築き上げられた「水」に対する信頼感です。

40歳代 男性 まずくないから
60歳代 男性 消毒臭くないのもその一つの理由。
40歳代 男性

40歳代 男性 不味くないから

0 0.0% 2 2.2% 1 2.6%
52 55.9% 25５　蛇口を開ければいつでも飲めるから 1 100.0%

年代 性別 意見

６　その他 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 3 2.0%
3 37.5% 27 52.9% 94 65.8%

81.7% 34 89.5%68.6% 54 71.1% 76
14 36.8%45.1% 28 36.8% 39 41.9%

61.4% 49 64.5%

４　ボトル水を購入するより安価であるから 0 0.0% 5 62.5% 21 41.2% 69
64.7% 105３　水道水は検査されていて安全だから 1 100.0% 4 50.0% 33

32 42.1% 48 51.6% 22 57.9%２　色や濁りが見られないから 0 0.0% 4 50.0% 25 49.0% 75 49.0%

23.7% 16 42.1%27.5% 44 28.8% 24 31.6% 22１　おいしいから 1 100.0% 3 37.5% 14
8 51 153 76 93 38

年代
回答数・比率

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
1

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0% 60.0% 70.0% 80.0% 90.0% 100.0%

１ おいしいから

２ 色や濁りが見られないから

３ 水道水は検査されていて安全だから

４ ボトル水を購入するより安価であるから

５ 蛇口を開ければいつでも飲めるから

６ その他

回答比

20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上
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